ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва

О присуждении премии имени
В.А. Коптюга 2020 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
химии и наук о материалах)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени В.А. Коптюга 2020 года в размере

50000 рублей доктору химических наук Захаровой Люции Ярулловне,

кандидату химических наук Миргородской Алле Бенционовне и кандидату

химических наук Жильцовой Елене Петровне (Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный

исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии

наук») за серию работ «Создание нового поколения катализаторов для

разложения фосфорорганических экотоксикантов на основе принципов

зеленой химии».

15 сентября 2020 г. № 129